

# Ældre Sagen

SUNDHEDS OG SYGEHUS  
UDVALGET  
REGION SJÆLLAND

17. april 2012

Ældre Sagens Sundheds- og Sygehusudvalg Region Sjælland inviterer til Temadag i Regionshuset, Sorø,  
mandag den 11. juni 2012 kl. 09<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>.

”Den nationale handlingsplan for den ældre medicinske patient” – hvad betyder den for patienterne i Region Sjælland?

Ældre Sagen har i mange år arbejdet for at få en national handlingsplan for den ældre medicinske patient, og vi er glade for, at den nu endelig er kommet, og at der er afsat penge til gennemførelsen.

Handlingsplanen skal føre til mere sammenhængende patientforløb og forebygge genindlægelser.

I den anledning afholdes en temadag netop med fokus på handlingsplanen.

Vi vil gerne høre hvordan Region Sjælland, de 17 Kommuner og de praktiserende Læger er klar til at opfylde regeringens målsætninger med den ældre medicinske patient – og hvad den betyder for patienterne i vores område.

Gennemgående spørgsmål er hvordan de nationale målsætninger vil blive ført ud i praksis i region Sjælland, - er der særlige udfordringer for at kunne implementere handlingsplanen i regionen og i områdets kommuner?

-Hvad betyder de nationale mål for patienterne i region Sjælland?

-Hvordan vil de tre hovedaktører samarbejde om at gennemføre intentionerne i aftalen?

- Hvordan vil man styrke ”Det nære sundhedsvæsen”, ”forebyggelse”, og ”genoptræning” og

-hvordan sikrer vi, at flere ældre kan behandles med høj kvalitet i eget hjem, så de slipper for en tur på sygehuset.

Formand for Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg MF Julie Skovsby vil komme og indlede Temadagen.

Vi glæder til at høre Julie Skovsby indlæg om fremtidens sundhedsvæsen og hendes bemærkninger til de to oplæg fra Danske Regioner og Kommunernes Landsforening.

Offentliggørelsen af de to oplæg har givet anledning til megen debat i medierne, derfor vil det være interessant at høre formanden for Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalgs kommentarer til de to oplæg.

Temaet for dagen ”Den ældre medicinske patient” relaterer til det oplæg om Fremtidens sundhedsvæsen der netop er udsendt af de to organisationer, hvor betydningen af samarbejdet mellem de tre hovedaktører fremhæves som en absolut nødvendighed, hvis planen skal lykkes.

Vi har inviteret sygehusdirektør overlæge Arne Cyron, Næstved. Vi vil gerne høre en fagmand redegøre for, hvordan man vil opfylde aftalens målsætninger med de forhåndenværende ressourcer i Region Sjælland.

Vi har inviteret Regionsrådsformand Steen Bach Nielsen. I Region Sjælland har man i længere tid haft fokus på den ældre medicinske patient, og vi vil bede regionsrådsformanden gøre rede for, hvordan man vil opfylde aftalens målsætninger, og hvad man vil gøre i fremtiden i forhold til det man allerede har gjort – og om man i regionen er mere ambitiøs end handlingsplanens nationale målsætninger.

Byrådsmedlem Birgitte Steen Jørgensen, KKR Sjælland kommer, fordi vi gerne vil høre, om man i de 17 kommuner i Region Sjælland kan opfylde aftalens målsætninger, og hvad man vil gøre i fremtiden i forhold til det man allerede har gjort – og om man i kommunerne er mere ambitiøs end handlingsplanens nationale målsætninger.

Endelig har vi bedt formanden for PLO Henrik Dibbern om at komme og kommentere aftalen og redegøre for den praktiserende læges bidrag til at føre målsætningerne ud i praksis, lægens stilling som tovholder og rolle i de opfølgende hjemmebesøg.

Næstformand i Regionsrådet Jens Stenbæk vil være ordstyrer.

Deltagere: Regions- og Kommunalpolitikere, ledende medarbejdere i Regionens og kommunernes sundhedsvæsen, repræsentant fra Regions Ældrerådet, repræsentanter fra Ældre Sagens 17 Koordinationsudvalg i Region Sjælland samt pressen.

Tilmeldingsfrist: mandag den 4. juni 2012 på mail: [hc.nielsen@tdcadsl.dk](mailto:hc.nielsen@tdcadsl.dk) ligesom andre henvendelser om temadagen kan ske til HC. Nielsen, 56 26 73 06 eller på mail.

Med venlig hilsen

H.C. Nielsen.